



**JO CG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**Pregão Eletrônico - SRP N° 38/2021**

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 38/2021, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS OU ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUINAS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo.

**LOTE 01 – VEICULOS LEVES DE PEQUENO E MÉDIO PORTE:**  
VW/SAVEIRO BAÚ, 2015/2016 - PLACA: QGC-3195; FIAT/PALIO WK 1.4 – PLACA: OJX-4814; GOL/WOLKSVAGEM 1.0 – PLACA: QGV8A17, AMBULÂNCIAS FIORINO HARD WORKING 1.4 EVO FLEX 2P 2018 TIPO FURGONETA - PLACA: QGQ-3197; AMBULÂNCIAS FIORINO HARD WORKING 1.4 EVO FLEX 2P 2018 TIPO FURGONETA - PLACA: QGT0C68; PICKUP L200 TRITON/MITSUBISHI - PLACA: QGG-4242; AMBULÂNCIA TIPO SPRINTER - PLACA: QGR-0970; FIAT MOBI – PLACA RGL7B45; VAN ESCOLAR FIAT DUCATO PLACA: RGH1F79.

| Vencedor(es): <b>HGA COMERCIO E SERVICIO LTDA</b>                              |                     |         |             |                |             |
|--|---------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| CNPJ: <b>34.706.708/0003-46</b>  |                     | Email:  |             | Telefone:      |             |
| Endereço: <b>AV CORONEL MARTINIANO, 1900, PENEDO, CAICO/RN, CEP: 59300-000</b> |                     |         |             |                |             |
| ITE M  | ESPECIFICAÇÃO       | QUA NT. | V. Unitário | V. Total       | PERC. DESC. |
| 1  | MÃO DE OBRA (R\$/H) | 500     | R\$ 79,66   | R\$ 39.830,00  | 15,50%      |
| 2  | PEÇAS               |         |             | R\$ 200.000,00 | 32,50%      |

### LOTE 02 – VEICULOS DE GRANDE PORTE:

CAMINHÃO FORD/CARGO 1319, PLACA NOD-7125, 2 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 7.92 TONELADAS (COLETOR); CAMINHÃO FORD/CARGO 1319, PLACA NOD-7144, 2 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 7.92 TONELADAS (BASCULANTE); CAMINHÃO TANQUE INTERNACIONAL 4400P7 6X4, PLACA OKC7341, 3 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 12.25

TONELADAS; CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDEZ BENZ/ATRON 2729 K 6X4, PLACA QGE9870, 3 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 15.94 TONELADAS; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJX-5227; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJX-5218; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJX-8978; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJZ-1448; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: NOG-4947; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJZ-9226; MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO/VOLARE V8L 4X4 - PLACA: OJZ-1498; MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR IVECO/CITYCLASS - PLACA: NOB-1385; MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO/VOLARE V8L 4X4 - PLACA: OWE-9925.

| Vencedor(es): <b>L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI</b>                             |                     |         |             |                |             |
|--|---------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| CNPJ: <b>12.226.156/0001-74</b>  |                     | Email:  |             | Telefone:      |             |
| Endereço: <b>R CORONEL GURGEL, 0 , CENTRO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59600-200</b> |                     |         |             |                |             |
| ITE M  | ESPECIFICAÇÃO       | QUA NT. | V. Unitário | V. Total       | PERC. DESC. |
| 1  | MÃO DE OBRA (R\$/H) | 500     | R\$ 123,79  | R\$ 61.895,00  | 15,50%      |
| 2  | PEÇAS               |         |             | R\$ 250.000,00 | 36,00%      |

### LOTE 03 – MÁQUINAS AGRICOLAS/TRATOR:

TRATOR MASSEY FERGUSON 275, ANO 88/89; TRATOR VALTRA A850, ANO 2012; NEW HOLLAND TT 75; PÁ CARREGADEIRA LIEBHERR; RETROESCAVADEIRA RANDON 406; RETROESCAVADEIRA JCB 3CX; MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B

| Vencedor(es): <b>PAIVA AUTO &amp; SERVICOS LTDA</b>   |                     |         |             |                |             |
|---|---------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| CNPJ: <b>10.449.378/0001-20</b>   |                     | Email:  |             | Telefone:      |             |
| Endereço: <b>R AMARO PEREIRA NETO, 0 , BR 304 CENTRO INDUSTRIAL, Açú - RN, CEP: 59650-000</b> |                     |         |             |                |             |
| ITE M   | ESPECIFICAÇÃO       | QUA NT. | V. Unitário | V. Total       | PERC. DESC. |
| 1   | MÃO DE OBRA (R\$/H) | 500     | R\$ 165,46  | R\$ 82.730,00  | 40,01%      |
| 2   | PEÇAS               |         |             | R\$ 250.000,00 | 43,20%      |

Campo Grande/RN, 27 de dezembro de 2021.



**JO CG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda  
Pregoeiro Oficial do Município  
Portaria 057/2021

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão Eletrônico - SRP N° 39/2021

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 39/2021, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN., RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo.

| Vencedor(es): <b>MARCOS JULIANO DA SILVA</b>                                      |   |                 |             |            |                |                |
|---|---|-----------------|-------------|------------|----------------|----------------|
| CNPJ: <b>12.633.952/0001-21</b>   |   |                 |             |            | Ema<br>il:     | Telefone:      |
| Endereço: <b>EST RN 117, 0, PLANALTO MARTINENSE, Martins - RN, CEP: 59800-000</b> |   |                 |             |            |                |                |
| Item  | Descrição   | Marca           | Unid<br>ade | Qua<br>nt. | Preço<br>(R\$) | Total<br>(R\$) |
| 000002  | Estabilizador de 1000va, Conecta a qualquer tomada, sem aterramento; Estabiliza tensão; Transforma 220V em 115V*; Filtra interferências indesejáveis; Protege contra picos de tensão e curto-circuitos; Protege automaticamente contra subtensão, sobretensão, sobrecarga e superaquecimento; com 6 entradas para tomadas | TS<br>SHAR<br>A | UND         | 5,00       | 342,00         | 1.710,00       |
| 000003  | Computador mínimo Intel® Core™ i3 ou AMD a10 ou superiores com disco rígido mínimo de 500 gb; memória ram mínima de 4gb, ddr3, 1600 mhz; unidade de disco ótico: cd/dvd rom; teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com   | EASY<br>PC      | UND         | 3,00       | 2.289,00       | 6.867,00       |

|        |   |                              |             |      |          |           |
|--------|---|------------------------------|-------------|------|----------|-----------|
|        | fiio); tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768); mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio); interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi; interfaces de vídeo: integrada; sistema operacional windows 10 home ou pro (64 bits); fonte e garantia mínima de 12 meses.  |                              |             |      |          |           |
| 000004 | Notebook 8 geração I5, 8Gb, 256Gb Ssd, Tela 15.6" com windos 10 integrado, 1.6 GHz até 3.9GHz, cache de 6MB, quad-core, 8ª geração Intel Core i5-8265U (1.6 GHz até 3.9GHz, cache de 6MB, quad-core, 8ª geração) Windows 10 Home Single Language 64 bit – em Português (Brasil), Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2400MHz; expansível até 16GB (1 slot soDIMM, sem slot livre, Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB PCIe M.2, Placa de vídeo dedicada AMD Radeon 520 com 2GB de GDDR5 | LENO<br>VO<br>IDEAP<br>AD 31 | Unid<br>ade | 7,00 | 4.290,00 | 30.030,00 |
| 000005 | Smartphone Android 9.0 ou superior, Tela de 6.0" ou superior, com 32GB de memoria, Câmera Dupla 13MP + 2MP, cor Preto, Garantia de 1 ano, bateria 4000 MAH, conectividade de 4G, desbloqueado TIM, velocidade do processador 2GHz. contendo na embalagem 1 Aparelho; 1 Carregador; 1 Cabo Usb; 1 Fone De Ouvido; 1 Extrator De Chip; 1 Manual Do Usuário  | SAMS<br>UNG<br>A02           | Unid<br>ade | 4,00 | 1.079,00 | 4.316,00  |
| 000006 | TV LED 40 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO Recursos de Vídeos: Painel LED Full HD/ Modo de imagem:Standard/Dynamic  | PHILC<br>O                   | UND         | 1,00 | 1.999,00 | 1.999,00  |



**JOCG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

|   |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|
| /Natural/Movie/Stadium/Standard/Personal;<br>Recursos/Funcionalidades Smart TV/ EPG (Guia de programação de TV aberta)/ Wireless LAN embutido (Wi-fi)/ (Netflix, Youtube, outros)/ Mirroring (Espelhamento);<br>Processador; Dual Core;<br>Recursos de Áudio Alto-Falantes 16 W (8 W x 2) / Configurações de Som: Music/Movie/Voice/Standard/Standard/Personal; Tipo de TV Smart TV;<br>Tecnologia da Tela LED; Polegadas 40"; Quantidade de entradas USB 2 Local das entradas USB 2 entradas laterais HDMI 2 Local das entradas HDMI 2 entradas laterais; Outras Conexões Sintonizador digital ISDB-T (GINGA)/ Sintonizador analógico NTSC/PAL-M/PAL-N/ Recurso Suporte (ARC) 2 Entradas/ USB 2 Entradas/ Ethernet (entrada de rede LAN)/ Line Out/ Coaxial/ Entrada Video Composto/ Saida de Audio Analógica NTSC/PAL-M/PAL-N/ HDMI 2 Entradas/ USB 2 Entradas/ Ethernet (entrada de rede LAN)/ Line Out/ Coaxial/ Entrada Video Composto tipo RCA x 1 (lateral)/ Saida de Audio Analógica; Wi-Fi Integrado Sim; Conversor Digital Integrado Sim; Cor Preto; Conteúdo da Embalagem 1 Televisor com controle e pilhas + Manual + SUPORTE DE PAREDE; Garantia do Fornecedor 12 Meses; |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|

| Item  | Descrição  | Marca | Unidade | Quant. | Preço (R\$) | Total (R\$) |
|-------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 00001 | Estabilizador de 600va, Conecta a qualquer tomada, sem aterramento; Estabiliza tensão; Transforma 220V em 115V*; Filtra interferências indesejáveis; Protege contra picos de tensão e curto-circuitos; Protege automaticamente contra subtensão, sobretensão, sobrecarga e superaquecimento; | TS    | UND     | 8,00   | 255,00      | 2.040,00    |

Campo Grande/RN, 29 de dezembro de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda  
 Pregoeiro Oficial do Município  
 Portaria 057/2021

Estado do Rio Grande do Norte  
 Prefeitura Municipal de Campo Grande  
 GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico - SRP N° 38/2021

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** para Registro de Preços sob o número de nº 38/2021, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS OU ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUINAS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

**LOTE 01 – VEICULOS LEVES DE PEQUENO E MÉDIO PORTE:**  
 VW/SAVEIRO BAÚ, 2015/2016 - PLACA: QGC-3195; FIAT/PALIO WK 1.4 – PLACA: OJX-4814; GOL/WOLKSVAGEM 1.0 – PLACA: QGV8A17, AMBULÂNCIAS FIORINO HARD WORKING 1.4 EVO

|  |                  |
|--|------------------|
| Vencedor(es): <b>ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>                                      |                  |
| CNPJ: <b>32.932.000/0001-16</b>  | Email: Telefone: |
| Endereço: <b>R JOAO FERNANDES PRAXEDES, 0, DOZE ANOS, Mossoró - RN, CEP: 59603-085</b> |                  |



**JOCG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

FLEX 2P 2018 TIPO FURGONETA - PLACA: QGQ-3197; AMBULÂNCIAS FIORINO HARD WORKING 1.4 EVO FLEX 2P 2018 TIPO FURGONETA - PLACA: QGT0C68; PICKUP L200 TRITON/MITSUBISHI - PLACA: QGG-4242; AMBULÂNCIA TIPO SPRINTER - PLACA: QGR-0970; FIAT MOBI - PLACA RGL7B45; VAN ESCOLAR FIAT DUCATO PLACA: RGH1F79.

| Vencedor(es): <b>HGA COMERCIO E SERVICO LTDA</b>                               |                     |        |             |                |             |
|--|---------------------|--------|-------------|----------------|-------------|
| CNPJ: <b>34.706.708/0003-46</b>  |                     | Email: |             | Telefone:      |             |
| Endereço: <b>AV CORONEL MARTINIANO, 1900, PENEDO, CAICO/RN, CEP: 59300-000</b> |                     |        |             |                |             |
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO       | QUANT. | V. Unitário | V. Total       | PERC. DESC. |
| 1  | MÃO DE OBRA (R\$/H) | 500    | R\$ 79,66   | R\$ 39.830,00  | 15,50%      |
| 2  | PEÇAS               |        |             | R\$ 200.000,00 | 32,50%      |

### LOTE 02 – VEICULOS DE GRANDE PORTE:

CAMINHÃO FORD/CARGO 1319, PLACA NOD-7125, 2 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 7.92 TONELADAS (COLETOR); CAMINHÃO FORD/CARGO 1319, PLACA NOD-7144, 2 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 7.92 TONELADAS (BASCULANTE); CAMINHÃO TANQUE INTERNACIONAL 4400P7 6X4, PLACA OKC7341, 3 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 12.25 TONELADAS; CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDEZ BENZ/ATRON 2729 K 6X4, PLACA QGE9870, 3 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA 15.94 TONELADAS; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJX-5227; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJX-5218; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJX-8978; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJZ-1448; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: NOG-4947; ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD - PLACA: OJZ-9226; MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO/VOLARE V8L 4X4 - PLACA: OJZ-1498; MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR IVECO/CITYCLASS - PLACA: NOB-1385; MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO/VOLARE V8L 4X4 - PLACA: OWE-9925.

| Vencedor(es): <b>L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI</b>                            |                     |        |             |               |             |
|---|---------------------|--------|-------------|---------------|-------------|
| CNPJ: <b>12.226.156/0001-74</b>   |                     | Email: |             | Telefone:     |             |
| Endereço: <b>R CORONEL GURGEL, 0, CENTRO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59600-200</b> |                     |        |             |               |             |
| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO       | QUANT. | V. Unitário | V. Total      | PERC. DESC. |
| 1   | MÃO DE OBRA (R\$/H) | 500    | R\$ 123,79  | R\$ 61,895,00 | 15,50%      |

|   |       |                |        |
|---|-------|----------------|--------|
| 2 | PEÇAS | R\$ 250.000,00 | 36,00% |
|---|-------|----------------|--------|

### LOTE 03 – MÁQUINAS AGRICOLAS/TRATOR:

TRATOR MASSEY FERGUSON 275, ANO 88/89; TRATOR VALTRA A850, ANO 2012; NEW HOLLAND TT 75; PÁ CARREGADEIRA LIEBHERR; RETROESCAVADEIRA RANDON 406; RETROESCAVADEIRA JCB 3CX; MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B

| Vencedor(es): <b>PAIVA AUTO &amp; SERVICOS LTDA</b>  |                     |        |             |                |             |
|--|---------------------|--------|-------------|----------------|-------------|
| CNPJ: <b>10.449.378/0001-20</b>  |                     | Email: |             | Telefone:      |             |
| Endereço: <b>R AMARO PEREIRA NETO, 0, BR 304 CENTRO INDUSTRIAL, Açú - RN, CEP: 59650-000</b> |                     |        |             |                |             |
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO       | QUANT. | V. Unitário | V. Total       | PERC. DESC. |
| 1  | MÃO DE OBRA (R\$/H) | 500    | R\$ 165,46  | R\$ 82.730,00  | 40,01%      |
| 2  | PEÇAS               |        |             | R\$ 250.000,00 | 43,20%      |

Campo Grande/RN, 29 de dezembro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo  
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico - SRP Nº 39/2021

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** para Registro de Preços sob o número de nº 39/2021, para Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN., conforme disposto abaixo:

|  |        |           |
|--|--------|-----------|
| Vencedor(es): <b>MARCOS JULIANO DA SILVA</b> |        |           |
| CNPJ: <b>12.633.952/0001-21</b>              | Email: | Telefone: |



**JO CG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Endereço: EST RN 117, 0, PLANALTO MARTINENSE, Martins - RN/RN, CEP: 59800-000

| Item  | Descrição   | Marca             | Unidade | Quantidade | Preço (R\$) | Total (R\$) |
|-------|---|-------------------|---------|------------|-------------|-------------|
| 00002 | Estabilizador de 1000va, Conecta a qualquer tomada, sem aterramento; Estabiliza tensão; Transforma 220V em 115V*; Filtra interferências indesejáveis; Protege contra picos de tensão e curto-circuitos; Protege automaticamente contra subtensão, sobretensão, sobrecarga e superaquecimento; com 6 entradas para tomadas   | TS SHARA          | UN      | 5,00       | 342,00      | 1.710,00    |
| 00003 | Computador mínimo Intel® Core™ i3 ou AMD a10 ou superiores com disco rígido mínimo de 500 gb; memória ram mínima de 4gb, ddr3, 1600 mhz; unidade de disco ótico: cd/dvd rom; teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio); tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768); mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi; interfaces de vídeo: integrada; sistema operacional windows 10 home ou pro (64 bits); fonte e garantia mínima de 12 meses. | EASY PC           | UN      | 3,00       | 2.289,00    | 6.867,00    |
| 00004 | Notebook 8 geração I5, 8Gb, 256Gb Ssd, Tela 15.6" com windos 10 integrado, 1.6 GHz até 3.9GHz, cache de 6MB, quad-core, 8ª geração Intel Core i5-8265U (1.6 GHz até 3.9GHz, cache de 6MB, quad-core, 8ª geração) Windows 10 Home Single Language 64 bit – em Português (Brasil), Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2400MHz; expansível até 16GB (1 slot soDIMM, sem slot livre, Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB PCIe M.2, Placa de vídeo dedicada AMD Radeon 520 com 2GB de GDDR5       | LENOVO IDEAPAD 31 | Unidade | 7,00       | 4.290,00    | 30.030,00   |
| 00005 | Smartphone Android 9.0 ou superior, Tela de 6.0" ou superior, com 32GB de memória, Câmera   | SAMSUNG           | Unidade | 4,00       | 1.079,00    | 4.316,00    |

|  |  |          |    |      |          |          |
|--|--|----------|----|------|----------|----------|
|  | Dupla 13MP + 2MP, cor Preto, Garantia de 1 ano, bateria 4000 MAH, conectividade de 4G, desbloqueado TIM, velocidade do processador 2GHz. contendo na embalagem 1 Aparelho; 1 Carregador; 1 Cabo Usb; 1 Fone De Ouvido; 1 Extrator De Chip; 1 Manual Do Usuário   | G A02    |    |      |          |          |
|  | TV LED 40 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO Recursos de Vídeos: Painel LED Full HD/ Modo de imagem: Standard/Dynamic/Natural/Movie/Stadium/Stadium/Personal; Recursos/Funcionalidades Smart TV/ EPG (Guia de programação de TV aberta)/ Wireless LAN embutido (Wi-fi)/ (Netflix, Youtube, outros)/ Mirroring (Espelhamento); Processador; Dual Core; Recursos de Áudio Alto-Falantes 16 W (8 W x 2) / Configurações de Som: Music/Movie/Voice/Standard/Stadium/Personal; Tipo de TV Smart TV; Tecnologia da Tela LED; Polegadas 40"; Quantidade de entradas USB 2 Local das entradas USB 2 entradas laterais HDMI 2 Local das entradas HDMI 2 entradas laterais; Outras Conexões Sintonizador digital ISDB-T (GINGA)/ Sintonizador analógico NTSC/PAL-M/PAL-N/ Recurso Suporte (ARC) 2 Entradas/ USB 2 Entradas/ Ethernet (entrada de rede LAN)/ Line Out/ Coaxial/ Entrada Video Composto/ Saida de Audio Analógica NTSC/PAL-M/PAL-N/ HDMI 2 Entradas/ USB 2 Entradas/ Ethernet (entrada de rede LAN)/ Line Out/ Coaxial/ Entrada Video Composto tipo RCA x 1 (lateral)/ Saida de Audio Analógica; Wi-Fi Integrado Sim; Conversor Digital Integrado Sim; Cor Preto; Conteúdo da Embalagem 1 Televisor com controle e pilhas + Manual + SUPORTE DE PAREDE; Garantia do Fornecedor 12 Meses; | PHI LC O | UN | 1,00 | 1.999,00 | 1.999,00 |



**JOCG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

| Vencedor(es): <b>ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>  |   |           |             |                |                |                |
|--|---|-----------|-------------|----------------|----------------|----------------|
| CNPJ: <b>32.932.000/0001-16</b>  |   | Email:    |             | Telefone:      |                |                |
| Endereço: <b>R JOAO FERNANDES PRAXEDES, 0 , DOZE ANOS, Mossoró - RN/RN, CEP: 59603-085</b> |   |           |             |                |                |                |
| Item   | Descrição   | Marc<br>a | Unidad<br>e | Quantidad<br>e | Preço<br>(R\$) | Total<br>(R\$) |
| 0000<br>1  | Estabilizador de 600va, Conecta a qualquer tomada, sem aterramento; Estabiliza tensão; Transforma 220V em 115V*; Filtra interferências indesejáveis; Protege contra picos de tensão e curto-circuitos; Protege automaticamente contra subtensão, sobretensão, sobrecarga e superaquecimento ; | TS        | UND         | 8,00           | 255,00         | 2.040,00       |

Campo Grande/RN, 29 de dezembro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo  
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 21120102  
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

### ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS

As nove horas do dia vinte e nove de dezembro de dois mil e vinte e um, a Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal, composta pelos servidores: Sr. Rodrigo Costa Fernandes, Presidente em Substituição, Wandson Nascimento Batista, membro e Humberto Farias Silva, membro substituto, reuniram-se para recebimento dos envelopes de habilitação e de propostas de preços, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 004/2021, tipo menor preço, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO (NATURAL E COLORIDO) E DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE: 1068130-

29/2019 / 892475, conforme projeto básico e planilha de quantitativos. O Presidente declarou aberta a sessão e convidou os licitantes presentes para realizar o credenciamento ou protocolar os envelopes, no entanto nenhum licitante fez o credenciamento, todos os presentes optaram por protocolar os envelopes, conforme previsão contida no edital. Encerrado os protocolos, foi identificado que 20 (vinte) empresas protocolaram os documentos, sendo elas: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 13.721.826/0001-91; NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ: 35.858.155/0001-48; R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ 17.604.005/0001-26; CONTRUTORA DANTAS LTDA, CNPJ 97.519.353/0001-34; DANTAS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS, CNPJ 30.706.798/0001-52; WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ 28.240.229/0001-12; PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ 40.141.083/0001-53; NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS, CNPJ 09.181.832/0001-26; GALDINO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 18.753.376/0001-00; FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 36.783.315/0001-08; CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ 25.165.699/0001-70; CONSTRUTORA OLIVEIRA E MELO LTDA EPP, CNPJ 14.022.963/0001-09; CONSTRUTORA RS SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 26.094.503/0001-67; CONSTRUMAIS – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 22.924.281/0001-01; FELIX CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ 02.085.687/0001-30; JQ CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ 37.883.801/0001-52; CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.883.090/0001-00; TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ 27.988.901/0001-90; CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 41.284.989/0001-90 E SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 30.610.555/0001-16. Continuando os trabalhos, os envelopes de Proposta de Preços foram acondicionados em uma caixa lacrada, para serem abertos na segunda fase do certame. Na sequência foram abertos os envelopes de habilitação apresentado pelas empresas, nesse momento o Presidente da CPL comunicou que a Sessão seria suspensa para numerar o processo, analisar a documentação, além de realizar a conferência dos documentos na internet. Ao final o Presidente da Comissão comunicou que após realizar a análise da documentação e a conferência das certidões na internet, a Comissão se reunirá para divulgar o resultado, registrando em Ata o resultado de julgamento de habilitação, sendo publicado na íntegra no Jornal Oficial de Campo Grande – JOCG e publicado o resumo do resultado no Diário Oficial da União – Imprensa Nacional. Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

### COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Rodrigo Costa Fernandes  
Presidente

Humberto Farias Silva  
Membro da CPL



**JOCG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Wandson Nascimento Batista  
Membro da CPL

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 21120301  
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

### ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS

As onze horas e trinta minutos do dia vinte e nove de dezembro de dois mil e vinte e um, a Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal, composta pelos servidores: Sr. Rodrigo Costa Fernandes, Presidente em Substituição, Wandson Nascimento Batista, membro e Humberto Farias Silva, membro substituto, reuniram-se para recebimento dos envelopes de habilitação e de propostas de preços, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 005/2021, tipo menor preço, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DA RUA MANOEL VICENTE DE OLIVEIRA E OUTRAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 139 E 162 DO DEPUTADO ESTADUAL NELTER QUEIROZ**, conforme projeto básico e planilha de quantitativos. O Presidente declarou aberta a sessão e convidou os licitantes presentes para realizar o credenciamento ou protocolar os envelopes, no entanto nenhum licitante fez o credenciamento, todos os presentes optaram por protocolar os envelopes, conforme previsão contida no edital. Encerrado os protocolos, foi identificado que 20 (vinte) empresas protocolaram os documentos, sendo elas: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 13.721.826/0001-91; NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ: 35.858.155/0001-48; R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ 17.604.005/0001-26; CONTRUTORA DANTAS LTDA, CNPJ 97.519.353/0001-34; DANTAS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS, CNPJ 30.706.798/0001-52; WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ 28.240.229/0001-12; PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ 40.141.083/0001-53; NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS, CNPJ 09.181.832/0001-26; FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 36.783.315/0001-08; CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ 25.165.699/0001-70; CONSTRUMAIS – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 22.924.281/0001-01; FELIX CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ 02.085.687/0001-30; JQ CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ 37.883.801/0001-52; TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ 27.988.901/0001-90; CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 41.284.989/0001-

90; SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 30.610.555/0001-16; F P COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 27.060.088/0001-93; PRIME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ 18.210.059/0001-70 e WA2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 42.975.653/0001-36. Continuando os trabalhos, os envelopes de Proposta de Preços foram acondicionados em uma caixa lacrada, para serem abertos na segunda fase do certame. Na sequência foram abertos os envelopes de habilitação apresentado pelas empresas, nesse momento o Presidente da CPL comunicou que a Sessão seria suspensa para numerar o processo, analisar a documentação, além de realizar a conferência dos documentos na internet. Ao final o Presidente da Comissão comunicou que após realizar a análise da documentação e a conferência das certidões na internet, a Comissão se reunirá para divulgar o resultado, registrando em Ata o resultado de julgamento de habilitação, sendo publicado na íntegra no Jornal Oficial de Campo Grande – JOCG e publicado o resumo do resultado no Diário Oficial da União – Imprensa Nacional. Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

### COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Rodrigo Costa Fernandes  
Presidente

Humberto Farias Silva  
Membro da CPL

Wandson Nascimento Batista  
Membro da CPL

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às **09:00 horas do dia 11 de janeiro de 2022**, fará realizar licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, destinado ao **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN**.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na **Rua Antonio Veras, 65 – Centro**, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), podendo ser



**JOCG**

Ano 2021 • Edição

**1043**

# Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 • R\$ 2,00

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

solicitado através do e-mail: [cpl@campogrande.rn.gov.br](mailto:cpl@campogrande.rn.gov.br), a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 29 de dezembro de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda  
Pregoeiro Oficial do Município  
Portaria 057/2021

### JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO  
**PREFEITO**

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA  
**VICE-PREFEITO**

GILVANIRA GONDIM DE MOURA  
**GABINETE DO PREFEITO**

ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA  
**SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO**

#### COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

**DIRETOR GERAL**  
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

**DIAGRAMAÇÃO**  
ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA

#### ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900  
Home: [www.campogrande.rn.gov.br](http://www.campogrande.rn.gov.br)